



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	19.497.375,87	6.176.266,68	6.176.266,68	6.499.125,29	6.499.125,29	5.681.627,94
RECEITAS DE CAPITAL	122.158,98	1.156.666,72	1.156.666,72	40.719,66	40.719,66	609.479,65
SUBTOTAL	19.619.534,85	7.332.933,40	7.332.933,40	6.539.844,95	6.539.844,95	6.291.107,59
(-) DEDUÇÕES	1.994.613,69	60.000,04	60.000,04	664.871,23	664.871,23	511.952,76
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	121.844,40	36.666,68	36.666,68	40.614,80	40.614,80	37.620,57
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	2.158,98	23.333,36	23.333,36	719,66	719,66	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.870.610,31	0,00	0,00	623.536,77	623.536,77	474.332,19
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	17.624.921,16	7.272.933,36	7.272.933,36	5.874.973,72	5.874.973,72	5.779.154,83

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	17.964.386,36	5.988.128,79	5.988.128,79	10.503.143,58	10.503.143,58	4.618.636,58	4.618.636,58	4.187.842,13
(-) Juros e Encargos da Dívida	35.000,00	11.666,67	11.666,67	0,00	0,00	0,00	0,00	342,77
SUBTOTAL	17.929.386,36	5.976.462,12	5.976.462,12	10.503.143,58	10.503.143,58	4.618.636,58	4.618.636,58	4.187.499,36
DESPESAS DE CAPITAL	3.525.613,64	1.175.204,55	1.175.204,55	167.036,26	167.036,26	166.322,76	166.322,76	412.575,08
(-) Deduções	444.341,14	148.113,71	148.113,71	86.128,85	86.128,85	86.128,85	86.128,85	45.648,35
Amortização de Dívida	444.341,14	148.113,71	148.113,71	86.128,85	86.128,85	86.128,85	86.128,85	45.648,35
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	21.010.658,86	7.003.552,95	7.003.552,95	10.584.050,99	10.584.050,99	4.698.830,49	4.698.830,49	4.554.426,09
RESULTADO	-19.140.048,55	-7.003.552,95	-7.003.552,95	-9.960.514,22	-9.960.514,22	-4.075.293,72	-4.075.293,72	-4.080.093,90
RESULTADO	-3.385.737,70	269.380,41	269.380,41	-4.709.077,27	-4.709.077,27	1.176.143,23	1.176.143,23	1.224.728,74

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	3.934.207,47	3.934.207,47	3.848.078,62	-86.128,85	-86.128,85
(-) Disponibilidade de Caixa	893.928,83	893.928,83	1.721.903,98	827.975,15	827.975,15
(-) Aplicações Financeiras	896.062,80	896.062,80	960.858,27	64.795,47	64.795,47
(-) Demais Ativos Financeiros	9.694,45	9.694,45	23,93	-9.670,52	-9.670,52
(+) Restos a Pagar Processados	55.729,85	55.729,85	125.422,79	69.692,94	69.692,94
II - Dívida Consolidada Líquida	2.190.251,24	2.190.251,24	1.290.715,23	-899.536,01	-899.536,01
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.190.251,24	2.190.251,24	1.290.715,23	-899.536,01	-899.536,01